

KURYER LITEWSKI

W WILNIE DNIA 7 LUTEGO V. S. 1814. ROKU.

WIADOMOSCI KRAJOWE.

St. Peterzburg dnia 24go Stycznia v. s.

W Imiennych Naywyższych JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI ukazach, danych Rządzącemu Senatowi 1813 roku, za własnoręcznym Nayiasniejszego PANA podpisem, wyrażono:

1. Miesiąca Grudnia, 29 dnia. „Na znak szczególniejszych Naszych względów ku dostojnościom i zasługom Jenerała Kawaleryi Barona Benigseny, który w wiekopomnie sławney bitwie pod Lipskiem 6 i 7go dnia przeszłego Pazdziernika, dał nowe dowody celującego męstwa, i mądrych rozporządzeń w pogromieniu nieprzyaciela, Naymiłosci wiey wynosimy go na dostojność Hrabiego Rossyyskiego Imperium, rozciągając też godność i na jego potomstwo.

„Rządzący Senat nie zaniedba podadź tego do powszechney wiadomości, i przygotowawszy przywiley na jego imie, przedstawić ten do Naszego podpisu.

2. Tegoż dnia i miesiąca: „Na znak szczególniejszych naszych względów, ku dostojnościom i zasługom Jenerała Infanteryi Barklaia de Tolli, który w cztero-dniowej i wiekopomnie sławney bitwie pod Lipskiem 4, 5, 6 i 7go dnia przeszłego miesiąca Pazdziernika, dał nowe dowody celującego męstwa i mądrych rozporządzeń w pogromieniu nieprzyaciela, i tak wiele do tegoż się przyłożył, Naymiłosci wiey Wynosimy go na dostojność Hrabiego Rossyyskiego Imperium, rozciągając tę godność i na jego potomstwo.

„Rządzący Senat nie zaniedba podadź tego do powszechney wiadomości, i przygotowawszy na jego imie Przywiley, przedstawić ten do Naszego podpisu. (z Gaz. Senackiey.)

(Dalszy ciąg nadgrod za szczególne popisanie się w bitwie pod Lipskiem.)

Siewsk: piech: półku Major *Maska*, półkow Jegierskich, 23go, Majorowie, *Antiochow*, *Poharski*, 24go Podpółkownik Baron *Wrede*; Półkow Kawaleryyskich, L. Huzar: Rotmistrz *Unternszternberg*, Porucznicy, Hr. *Melling*, Xże *Abamelik*, Kornet *Czaplin*; Ułańskiego, Szt. Rotmistrzowie, *Murawiew*, *Piatnicki*; Półkow Kiryssyerskich, Ordenskiego, Major *Brusilow*, Rotmistrzowie, *Samoyłowicz*, *Mejer*; Nowgorodz: Major *Jeropkin* 1, Adjutant Brygady Kawalergardzkiego półku, Porucznik *Buturlin*, Jekaterynosław: Szt. Rotmistrz *Piliugin*, Astrachańskiego, Majorowie, *Rebinder*, *Zadoński*; Grodzieńskiego, Podpółkownik *Olszewski*, L. Gw. Artyll: Brygady N. 1. Porucznik Xże *Gorczałow* 2, lekkiey roty N. 2. Szt. Kapitan *Zarkiewicz*, 7mey Brygady lekkiey roty N. 13 Szt. Kapitan *Synielnikow*, lekkiey roty N. 27 Półkownik *Baikow*, 1szej rezerwowej Brygady, Porucznik *Suchożanet*, Korpusu Inżynierow, Kapitan *Polniew*, półku Saperow Kapitan *Gerua*, półku Kawalergradz: Szt. Rotmistrz Hr. *Meister*, starszy Adjutant 5 korpusu, Kapitan-Porucznik floty *Nauuów*, Tengińskiego półku Kommendant Podpółkownik *Belinhausen*, orderem śtey Anny drugiey klasy.

(z Pocz: Póln:)

(dalszy ciąg następnie.)

WIADOMOSCI ZAGRANICZNE

Berlin dnia 5go Lutego n. s.

Podług odebranych tu wiadomości z Wiednią pod dniem 26 Stycz: które na wszelką wiarę zasługują,

Traktat pokoju i przymierza pomiędzy Dworami Sprzymierzonymi i Królem Neapolitańskim dnia 8go Stycznia podpisany został; goniec niosący ten traktat dnia 17go przejeżdżał przez Wicencyą, główną kwaterę Feldm. *Bellegarde*, który oczekiwał niebawnie przybycia Jenerała Neapolitańskiego *Pignatelli*, mając z nim ułożyć spólny plan działań wojennych. Wiadomość, jakoby Król Neapolitański żądał części Xięstwa Toskańskiego aż do rzeki *Arno*, nie jest jeszcze pewna. Twierdzą także, że ten Król żąda pośrednictwa Dworow Sprzymierzonych do zawarcia tymczasowem Rozemym z Anglią, chcąc aby Kraie Neapolitańskie w czasie jego oddalenia ze strony *Sycylii* ubezpieczone być mogły. Negocyacye względem tych wszystkich przedmiotow mają być przyczyną opóźnienia do tey pory ratyfikacyi tego traktatu.

Doniesienia prywatne z *Toul* dnia 23go Stycznia datowane oznajmują, że lekkie woyska armii Szląskiej pominęły już miasto *Chalons* nad *Marną*, skąd woysko Francuskie nie będąc w takiej mocy, aby się z woyskami naszymi mierzyć mogło, cofnąć się musiało — Korpus Feldm. *Blüchera* we czterech dniach marszu miał stanąć w *Chalons*, a stamtąd, przy dalszém nie znalezieniu, jak dotąd, znakomitego odporu, dziesięć tylko marszow mogły go zaprowadzić do *Paryża*. — W mieście *Toul* w Departamencie *de la Meurthe* woyska Sprzymierzone bardzo dobrze przyjęte były. (z *Gaz. Berl.*)

Lubeka 30go Stycznia n. s.

Wczoray o 1wszey godzinie po południu J. K. W. Xiążę Szwedzki opuścił miasto nasze udając się naprzód do *Pinneberga*, gdzie, jak słyhać, ma się widzieć z Jen. Hr. *Benigsenem*. — Wiadomość, iż po zawarciu pokoiu z Danią Marszałek *Davoust* żądał kapitulowac, lecz że warunki jego odrzucone zostały, dotąd się utrzymuje.

W *Hamburgu* trwają dotąd niezmierne rekwizyce i gwałty na nieszczęśliwych mieszkańcach dopełniane. — *Altona* przez Rosssyan ścisłe jest zamknięta. — Rosssyanie posunęli się aż pod *Hammerkirche*, do którego dnia 28go strzelali. Od bramy *Damm* rozciągają się ich przodowe poczty aż do ogrodow nad *Elbą*. Marszałek *Davoust* kazał oczyścić fossy, i zalać je wodą. Twierdzą, że korpus Jen. *Walmodena* przed odejściem swoim do *Hollandyi* otrzyma rozkaz przyłożenia się do zdobycia *Hamburga* — Wzmagaający się mroz naywiększą troskliwością napelnia Francuzkiego wodza: codziennie zrana zwyczajne jego zapytanie, jest, *gele t'il encore? o mon Dieu!* (czy mroz się wzmaga, o Boże?) — Kozacy w ostatnich utarczkach pod *Hamburgiem* zdobyli wiele koni, z których po 2 i 3 Luidory przedawali sztukę.

(z *Gaz: Berl.*)

Bremen dnia 15go Stycznia n. s.

Dziś przybył do tego miasta Jen. Hr. *Worohcow*. Od 6 do 7000 żołnierzy różney broni z jego korpusu tędy przechodziło. W przeciągu tego tygodnia od 40 do 45,000 ludzi przez te okolice uda się do *Hollandyi*. Korpus Jen. *Walmodena* dnia 21go pod *Blankensee* przeszedł *Elbę*; do tego korpusu należy Rosssyjsko Niemiecka Legia. Wszystkie woyska po lodzie przebywały rzekę.

Z okolicy *Hamburga* odebraliśmy niektóre wiadomości. Dnia 19go wyspy na *Elbie* *Moerburg* i *Altenwerder* przez Rosssyan zdobyte zostały. Zajęcie tych

wysp przecina zupełnie związek między *Hamburgiem* i *Haarburgiem*; *Haarburg* zaś będąc słabo obwarowany ze strony *Elby*, musi niebawmie wpaść w nasze ręce.

Altona jest teraz przez woyska Rosyjskie zupełnie zamknięta, i wszelki związek z tém miastem naysurowiej wzbroniony. — Gazeta *Altońska* pod tytułem *Merkury* jest pod karą śmierci zabroniona w *Hamburgu*; wiedzą tam jednakże o pokoju z *Danią* zawartym.

Marszałek *Davoust* ma być skłonnym do podania *Hamburga*, lecz Jen. *Loison*, który tam teraz gra pierwszą rolę, jest za uporczywą obroną miasta, to rozróżnienie ma najwięcej pochodzić z tego powodu, że Marszałek *Davoust* odrzucił pierwey plan Jen. *Loisona*, który chciał, aby opuszczono *Hamburg*, a broniono *Hollandyi*. (z *Gaz. Berlin.*)

Hannover dnia 20go *Stycznia* n. s.

Na przyjęcie J. K. W. Xięcia Szwedzkiego wyprzedzają tu zamek *Montbrillant*. Oczekujemy tu przechodu znacznego korpusu milicyi Pruskiej; nie dawno przechodziło tedy kilka Polskich oddziałów do teyże milicyi należących, i około 200 kozaków, którzy się udali do armii Jen. *Benigsena*.

Każdy batalion milicyi *Hannowerskiej* ze 4 kompanii złożony wynosi 1000 ludzi, i od imienia miasta, w którym jest uformowany, nazwanym będzie. (z *Gaz. Berlin.*)

Zütphen d. 12go *Stycznia* n. s.

Dziś 2500 milicyi z *Hrabstwa Marck* przybyłych w mieście naszym broń otrzymały — Dnia 8go uczynił nieprzyjaciel wycieczkę z *Dewenter*, lecz przez oddział Pruskich strzelców i ochotników odparty został. Od tego czasu twierdza *Dewenter* ścisley jest zamknięta. Codziennie wiele z niey zbiega dezertorów. — *Herzogenbusch* jest jeszcze w ręku Francuzów, lecz załoga ich w tey twierdzy nie wynosi nad 500 ludzi. Równie i tu także dezercya jest codzienna i wielka. (z *Gaz. Berlin.*)

Breda dnia 17go *Stycznia* n. s.

Jenerał *Bülów*, postawiwszy dnia 9go t. m. mosty na *Waal* i *Mozie*, skupił się pod *Bredą*, przyzwał do siebie Jenerała *Borsztela*, który dotąd uważał *Wezele* na prawym brzegu *Renu*, a teraz zastąpiony został przez Jenerała *Orurka*. Wszelako siły jego znacznie były osłabione przez zostawienie korpusu opasującego *Gorkum*, *Nimwege*, i oddziałów rozstawionych ku *Mozie*. Tegoż dnia kry popsuly wspomniane mosty, a nieprzyjaciel zostawał z przodu korpusu między *Hoogstraten*, *Lönhout* *Westwezel*. W *Hoogstraten*, stało około 5,000 ludzi po większey części z gwardy Cesarskiej, z artylleryą; pod *Lönhout* i *Westwezel* kilka tysięcy woyska; pod *Turnhout* 5,000, a pod *Braaxkaaten* 3,000 ludzi dla zasłaniania *Antwerpii*; na lewym skrzydle stał Marszałek *Macdonald* z 6 do 7 tysiącami woyska.

Gdy zaś korpus Rosyjski dla płynących lodów nie mógł się przeprawić pod *Düsseldorfem*, związki korpusu Pruskiego z *Waalą* były przez to zatrudnione, a Marszałek *Macdonald* mógł działać na jego lewym skrzydle; przeto poczytano rzeczą potrzebną zaczepny bój rozpocząć, aby zapewnić sobie korzystne stanowisko odporne. Po wysłaniu lekkiey jazdy ku *Wenlo*, *Ruremundzie* i *Turnhout*, dla przerwania związków Marszałkowi *Macdonaldowi*, uderzono d. 11go w 3ch oddziałach: pierwszy pod wodzą Jenerała *Borsztela*, po nader zaciętey potyczce, odparł nieprzyjaciela z prawego jego skrzydła pod *Hoogstratem* do *Ostmalen*, 2gi pod rozkazami Jenerała *Tymena*, zagnął nieprzyjaciela, po bardzo żywey potyczce, do odwrotu z *Lönhout* i *Westwezel* przez *Brecht* i *Westmalen*, 3ci pod sprawą Jenerała *Oppena* miał zająć z boku i z tyłu nieprzyjacielowi, lecz nie mógł dla bardzo złych dróg, na przód szybko postępować, a przez to nieprzyjaciel zdołał się cofnąć ku *Antwerpii*.

W nocy z 11go t. m. wyruszył ztąd Jenerał *Bülów* z główną kwaterą, dla uderzenia zrana na nieprzyjaciela, który od kilku dni wzmocnił się (najwięcej popisowemi), i stanął w 20,000 ludzi na linii kilka mil długiey pod wodzą Jenerała *Decaen*, któ-

ry przybył z *Barcellona*. Zrana uderzył Jenerał *Bülów* z 10,000 Prusaków składającymi środek; Anglicy natarli od *Bergop-Zoom* z prawego skrzydła, a z lewego uderzyli także Prusacy na *Hoogstraten*. Dzielny był odpór, iednakże zdobyto stanowisko nieprzyjaciela, który cofnął się ku *Antwerpii*. Sprzymierzeni osadzili *Hoogstraten*, *Westwezel*, i inne miejsca z tamtey strony naszej granicy, a główna kwatera Jenerała *Bülowa* była w *Lönhout*. Strata nieprzyjaciela iest wielka, poymano mu 800 ludzi w niewolą; ale też nie ieden waleczny Anglik i Prusak poległ w tey potyczce. Dnia 12go zalecono tu urządzić szpital dla 1,200 ranionych, powiększey części Francuzów.

Dnia 12go zrana pociągnął Jenerał *Bülów* do *Braskade*, i rozkazał Jenerałowi *Tymenowi* odpędzić przednie czaty nieprzyjaciela, który okopał się we wsi *Merxen*. Kozacy wyparowali nieprzyjaciela z *Turnhout*; Jenerał *Borsztel* pociągnął do miasta *Sgo Antoniego*, Jenerał *Oppen* do miasta *Sgo Jakóba*, a Anglicy do *Kappelle*.

Dnia 13go zdobył Jenerał *Tymen*, za pomocą Anglików, okopane stanowisko i wieś *Merxen*, gdzie 3,000 było Francuzów. We wsi znaleziono zwłóki Jenerała *Avis* poległego w potyczce. Jenerał *Oppen* stoczył także potyczkę, po której zagnął nieprzyjaciela do odwrotu ku *Antwerpii*. Załoga tego miasta wynosiła 12,000 ludzi, warownie iey będące w dobrym stanie opatrzone liczną artylleryą, prócz tego stało około 5,000 ludzi pod *Lier*. Woysko mimo wielu przeszkód, i nader zaciętego oporu woyska nieprzyjacielskiego, które składało się najwięcej z gwardyi, okazało wielką odwagę — Po tych wypadkach, zalecono woysku cofnąć się; poprowadziło ono z sobą 600 jeńców i iedno zdobyte działo. Jenerał *Bülów* zajął stanowisko pod tuteyszém miastem. Główna kwatera, która była w *Westwezel*, znowu iest tutaj.

Dnia 14go powrócił tu Jenerał *Bülów* z głównym swoim sztabem. Major *Kolomb* zabrał półkowi konnemu od boku byłego Króla *Westfalskiego*, 54 ludzi i 72 koni. Tegoż dnia nieprzyjaciel, który stanął znowu we wsi *Merxen*, został wyparty do *Antwerpii*. Poymano przy tém 220 ludzi w niewolą, a Anglicy w rzucili do *Antwerpii* 60 kul haubicznych, które w 3ch miejscach sprawiły pożar. Woysko utrzymało się w *Merxen*, Anglicy zaś bombardowali znowu *Antwerpiją*, którą opasano także od tey strony *Skaldy*. Poymano w ogóle 1,200 ludzi w niewolą, a między temi wielu ranionych, których nieprzyjaciel nie mógł uwieść. Lekka jazda Pruska *Sydowa*, czyni podjazdy pod samą *Antwerpiją*. Woysko Sprzymierzone stoi w miastach *Westwezel*, *Lönhout*, *Hoogstraten*, *Tylburgu* i *Turnhout*. Marszałek *Macdonald* zebrał całe swoje woysko, z 4,000 ludzi najwięcej złożone między *Wenlo* i *Grawe*. (z *Gaz. Berl.*)

Düsseldorf dnia 22go *Stycznia* n. s.

Przed kilką dniami Francuzi uczynili wycieczkę z *Jülich*, ale ze stratą 700 ludzi zabranych w niewolą, prócz zabitych i ranionych do twierdzy wparci zostali. Wczoray przyprowadzono tu kilkaset jeńców, innych zaś do *Neuss* i do *Kreweld* odesłano.

(z *Gaz. Berl.*)

Od niższego *Renu* 28go *Stycznia* n. s.

Podług wiadomości z *Brunświku* dnia 25 b. m. Xże *Brunświcki*, który był odjechał do główney kwatery Monarchów Sprzymierzonych, otrzymał dowództwo nad 40,000 woyska, które ma składać drugi korpus armii północney. Do tego korpusu przyłączona będzie także Legia *Hanzeatyczna*. (z *Gaz. Berl.*)

Akwizgran (*Aachen*) d. 22 *Stycznia* n. s.

Od kilku dni mamy u siebie tak straszliwie nam pierwey odmalowanych kozaków. Lecz postępowanie ich wcale nie odpowiada temu obrazowi: karność ich jest przykładowa: zupełne z nimi bezpieczeństwo i spokojność: odbywamy, jak dawniej nasze domowe i handlowe zatrudnienia. — Dnia 20go mała garstka Kozaków, uderzywszy na dwa szwadrony *Huzarów* *Francuskich*, którzy z *Jülich* wypadli, chcieli zrabować *Aldenhoven*, odpędziła ich aż pod działo twierdzy. Tegoż dnia oddział 30 kosa-

ków walczył z oddziałem Dragonów Francuskich na drodze do *Leodium*, (*Liege*) pobił ich, i aż do miasta zapędził. — Mieszkańcy *Leodium*, na przyjęcie wojsk Rosyjskich, jeszcze za bytności Francuzów wystawili trzy tryumfalne bramy. Zdobycz, która się w *Leodium* dostała w ręce zwycięzców, a szczególnie w działach jest niezmierna: dla niedostatku koni Francuzi wszystko opuścić musieli. — Wszyscy popisowi naszego Departamentu dezertują: między *Akwizgranem* i *Leodium* więcej 500 pozostało. W *Malmedy*, gdzie kozacy weszli dnia 17go, zdobyli skład tabaki 50,000 franków wartujący. — Dnia 10 Kiryssyerowie Francuscy napadli na Pruską komendę w *Kronenburg*, (około *Kliwii*) zabrali z niej kilku jeńców, i popełniwszy wielkie gwałty, uprowadzili ich z sobą do *Goch*. Tu nazajutrz przez oddział 200 ludzi wojsk Sprzymierzonych napadnięci, jeńców i zdobycz utracili — Z twierdzy *Wesel* wielu dezertów zbiega. (*G. B.*)

Wiedeń dnia 26go Stycznia n. s.

Doniesienie Urzędowe.

Podług odebranych doniesień z *Bazyli*, przybył tam dnia 19go Stycznia Austriacki Półkownik i Adjutant jeneralny Xięcia *Schwarzenberga* Hr. *Paar*, i przywiózł N. Cesarzowi Austriackiemu klucze miasta *Langres*. Ponieważ korpus nieprzyjacielski Marszałka *Mortiera* zajął stanowisko w tém miejscu, przeto Xięże *Schwarzenberg* postanowił zdobyć tę nader ważną pozycją, i rozkazał dnia 18 powszechnie na przód postąpienie. Nieprzyjaciel widząc się na wszystkich miejscach zagrożonym, opuścił dnia 17go stanowisko swoje. Tegoż dnia wieczorem przednia straż głównego wojska, pod wodzą Jenerała *Giulaja*, opanowała miasto *Langres*, pómawszy tam kilkaset grenadyerów starej gwardyi, którym poruczona była obrona miasta. W *Langres* znaleziono 12 dział i kilkaset wozów prochowych. Korpus Marszałka *Mortiera* cofnął się ku *Chatillon sur Seine*. Dnia 19go przywieziono Cesarzowi Austriackiemu orła, zdobytego przez Hrabiego *Bubnę* pod *Bourg en Bresse*, gdzie także zabrano przeszło 1000 karabinów.

Dostrzegacz Austriacki tegoż dnia, dodaie: iż Xięże *Schwarzenberg* przybył do *Langres* z główną kwaterą.

Vesoul dnia 16go Stycznia n. s.

Wprzód nim Xięże *Schwarzenberg* wyruszył stąd do *Langres*, wydał rozkaz dzienny, w którym ieszcze raz iak naysurowiey żołnierzom karność wojskową zaleca, ale razem ogłasza, iż każde miejsce, w którymby mieszkańcy dopuścili się kroków nieprzyjacielskich przeciwko wojskom Sprzymierzonym, w popiół obrócone będzie.

W Armiiach Sprzymierzonych ukazało się następujące pismo: „Czyliż to pokoy, ten przedmiot życzenia tylu Ludów, który sam tylko położyć może kres tym klęskom, iakie od tylu lat pustoszą i do rozpacz przyprawiają *Europę*, czyliż to pokoy, iest celem tego Rządu, który swój kray zarzuca podpalczemi pismami, pełnemi zwodniczych omamień i krzywdzących zarzutów? — Z iaką pogardą i urazą czytamy proklamacye P. *Segur*, dnia 4go Stycznia w *Chaumont* wydane, które równie oburzające iak fałszywe rozszerzają wiadomości, i w których ośmiela się P. *Segur* utrzymywać, że Sprzymierzeni na miasto *Bazyleę* nałożyli dwa miliony kontrybucyi? — Jakąż ufność może poddany pokładać w takiej Zwierzchności, która się nie wstydzi znieważać tak grubemi kłamstwami swoich urzędowych doniesień? — Wojska Sprzymierzone, w tych miejscach, przez które przechodzą, nie żądają tylko pokoiu i przyiazni; wszystkie serca ofiarują im dobrowolnie tę daninę, którą one wszystkim narodom ofiarować pragną.„

(z *Gaz. Berl.*)

Od brzegów *Renu* dnia 16go Stycznia n. s.

Pospolite ruszenie Królestwa *Wirtemberskiego*, organizuje *Feldm. Camrer*. Ma się ono składać z 5 dywizyi piechoty i z 1. dywizyi kawaleryi, i wynosić w ogóle 112,000 ludzi. — Hrabia *Solms*, iako centralny Dyrektor kass wojennych Sprzymierzonych

Xiążąt Niemieckich, rozpoczął już czynności swojego urzędowania. — W iednym rozkazie dziennym, który Jen. Hr. *Wittgenstein* wydał ieszcze przed przeysciem za *Ren* do wojsk *Badeńskich*, między innemi czytamy: „Do tey pory w połączonych Rosyjskich, Pruskich i Austriackich wojskach, któremim dowodził, nie miałem nigdy potrzeby dla utrzymania porządku używać władzy moięy. Spodziewam się, że i wy *Badeńczykowie* oszczędzicie mi potrzeby użycia tych środków, przez zachowanie ścisley karności. Za krzywdy, których doznaliście od Francuzów, nie szukajcie zemsty, tylko na polu chwały, a szczęśliwy pokoy uwienńczy usiłowania wasze.„

W *Laussanne* założono znaczne bardzo Austriackie magazyny. — Nabór rekrutów w Państwie Austriackiem iest powszechny i bardzo znaczny. Samo Królestwo *Węgierskie* ma dostawić 60,000 ludzi.

(z *Gaz. Berl.*)

Laufen dnia 26go Stycznia n. s.

Dnia 23go b. m. weszła tu isza kolumna armii rezerwowey Austriackiey, którey przechod ma trwać do dnia 5go Lutego. Ten korpus wojska składa się z 19,447 ludzi, i 6,482 koni. Oddział ten w 10 kolumnach przechodzi przez *Laufen*, i iest nad *Ren* przeznaczony. — Od dnia 14go b. m. mamy tu skład 30,000 centnarów mąki i 30,000 miar owsa, który z *Austrii* dla Armii przybył. (z *Gaz. Berl.*)

Inspruck dnia 16go Stycznia n. s.

Gazeta południowego *Tyrolu* zawiera artykuł z *Medyolanu* pod dniem 4. Stycznia: „*Gazety* nasze zawierają dekret Cesarza i Króla pod 27 Grudnia, w którym 23 Senatorow mianuie do 25 dywizyi wojskowych (o dziewięciu pozostałych Niemieckich, *Hollenderskich* i *Włoskich* bynajmniej nie wspomina) których obowiązkiem ma bydź przywieśdź do skutku nową prawo konskrypcyi, i utrzymać wewnętrzną spokojność. Tym się ograniczają na niemały zapewne czas wiadomości, których udzielić możemy z *Francyi*, z którą po zajęciu *Genewy* wszelki prosty związek iest przecięty.„

„Postępowanie Króla *Neapolitańskiego* iest zawsze pełne tajemnicy. Zdaie się, iż *Wice-Królowi* ze trzech stron razem straszliwa zagraża nawałność. O tym korpusie posiłkowym, który Cesarz w liście do P. *Melzi* przysłać nam obiecał, dotąd najmniejszey nie mamy wiadomości. (z *G. Berlin.*)

Nancy dnia 21go Stycznia n. s.

Co może sobie obiecywać Rząd *Francuzki* z tego środka, którego się zdaie chce chwycić, to iest: z pospolitego uzbroienia ludu, można się przeswiadczyć z wielu pism autentycznych Urzędników *Francuzkich*, które wpadły w ręce krążących naszych oddziałów. Umieszczamy tu wierne tłumaczenie iednego, opuszczając tylko, dla oszczędzenia osoby nazwiska miéysc i osób. „*Mości* *Baronie!*... *Nim* przystąpię do uformowania *Gwardyi narodowey*, muszę miu przełożyć niektóre myśli ze wszech miar warte uwagi. Jeżeli po ich roztrząśnieniu, zalecisz mi *W. P.* uskutecznić ściśle, nawet w najmniejszych wioskach, iego rozkazy, będę mu posłusznym; mam iednak sobie za powinność oświadczyć, iż te środki za bardzo niebezpieczne poczytuie. Gdym otrzymał był iego zlecenie uformować w... *Gwardyą narodową*, nie myślałem wcale, aby miano w zamiarze użyć jęy przeciwko nieprzyjacielowi, ale rozumiałem, iż służyć ma tylko do straży wewnętrzznego bezpieczeństwa, i utrzymania w karchach głów niepokojnych, których tu iest nie mało. W tey myśli w... i w... dwóch iedynych miasteczkach do mego okręgu należących pośpieszyłem ią uformować, obawiając się, aby nie przyszło do iakich rozruchów przy terazniejszém kupieniu się ludu z okolic z powodu *Świąt i targów*. Maiąc wzgląd na te zabójstwa i niepokoie, iakie w przeszłym miesiącu *Wrześniu* miéysce u nas miały, wszyscy rozsądni ludzie w tey okolicy, których do rady wezwalem, byli iednego ze mną zdania, że przedzý gminowi broń odebrać, niżeli mu w ręce dać ią należy; a iesli sobie *W. P.* przypomnisz, com mu doniósł, o głośnych mowach i oświadczeniach prostego ludu, od czasu, iak wojska Sprzymierzone *Ren* przeszły, i o zu-

pełnem uzbrojeniu się oddawania podatków, tedy spodziewam się, że i W. P. Mości Baronie! nie będziesz się ze mną różnił w zdaniu. Kiedy więc, z jednej strony wystawienie Gwardyi narodowej niebezpieczeństwem wewnętrznej spokojności grozi, z drugiej strony trudno sobie wystawić, aby ona nieprzyjacielowi straszną bydl mogła, raz przez to, że nie jest wojskowym trybem ćwiczona, drugi, co gorsza jest, że lud wcale dobrej woli nie okazuje: mówi on otwarcie, iż gdy mi mój Rząd ostatek zabiera, iedno jest dla mnie, czy nieprzyjaciel przyydzie, albo nie przyydzie: w każdym przypadku nic mi nie zostanie: owszem nawet, gdy nieprzyjaciel przyydzie, wiedzieć nakoniec będziemy, iaki nasz los dalszy. — Byłoby rzeczą rostopną ludziom tak myślącym dawać bron w rękę? — Powtarzam zatem, że czekam dalszych iego rozkazów, abym się do nich stosował — zostaię &c. &c. (z G. Berlin.)

Bazylea dnia 21go Stycznia n. s.

Dnia dzisiejszego Król Pruski odjechał stąd do Vesoul. Pozawczoray i wezoraż załoga z Huningi czyniła wycieczki z twierdzy, wszystko iednak skończyło się na mało znaczących utarczkach. Pomiedzy wielu nowemi wojskami, które weszły do Szafhuzy, znajduie się także Niemiecko-Austryacka Legia.

Jenerał Bubna dnia 14go miał swoią główną kwaterę w Bourg-en-Bresse, o 15 mil (Lienes) od Lugdunu (potwierdza się przez to poprzednicze doniesienie, iż dnia 18go zaiął to ostatnie miasto) Maire Lugdunu oznajmił mieszkańcom, iż nie mają się czego obawiać nieprzyjaciela, albowiem Xiążę Cadore (Champagny) pojechał do głównej kwatery Monarchów Sprzymierzonych dla podpisania pokoju. (Gaz. Berlin.)

Z obozu pod Głogową dnia 27go Stycznia n. s.

Srodki, których użył Pułkownik Baron Blumenstein dowodzący korpusem oblegającym Głogowę, przymusiły nakoniec Jen. Laplane dowódcę Francuzkiego w twierdzy do uwolnienia znaczney części wojsk obcych składających jego załogę. Następne zatem wojska wyszły z twierdzy: 1) 2 bataliony Kroatow (39 officerow, 3 lekarzy, 1326 szeregowych). 2) dwa bataliony wojsk Frankfortskich (40 officerow, 680 żołnierzy, 31 koni). 3) Jedna kompania Hiszpanow (1 officer i 119 żołnierzy) 4te) Jedna kompania Saskiej Artylleryi (3 officerow, 100 żołnierzy, 4 konie) — Te wszystkie wojska udały się już w marsz każde do swojej oyczyzny. — Za ich odeyciem załoga do 1000 ludzi samych Francuzow zmniejszoną została. — Układy zatem o poddanie tej twierdzy już się rozpoczęły i spodziewamy się wkrótce pomyslnego ich skutku. (G. B.)

WIADOMOSCI ROZMAITE.

— Gazety Paryzkie od pierwszych dni Stycznia zawierają najsłabsze fałsze: donoszą one, że mieszkańcy miasta Epinal porwali się do broni, i osadzili wawozy w górach Wogezu. (Sprzymierzeni wszystkich mieszkańców tego Departamentu znaleźli w zupełney obojętności na wypadki wojenne i polityczne — zachowali się oni wcale spokojnie, a wawozy Wogezu, przez Sprzymierzonych zostały już dawno osadzone.) Też pisma donoszą, że Sprzymierzeni na prawey stronie średniego Renu, zdaią się chcieć zaiąć zimowe kwatery. (Wypadki pod Nancy, Toul i Chalons nad Marną, już musiały dać wyobrażenie Paryżanom o prawdziwości ich dzienników.) Marszałka Mortier Journal de l'Empire zostawił w Langres, Gazeta Francuzka umieściła go w Nancy, a Journal de Paris daie mu dowództwo nad wyższym Renem. — Co się tycze Niderlandów, o tych tylko wspominają twierdząc, w których są jeszcze załogi Francuzkie, o utraconych zaś głębokie milczenie.

— Jenerał Dobschütz, który kierował szturmem Wittenberga, dowodzi teraz oblężeniem Cytadelli Erfurtskiej.

— Lucyan Bonaparte mieszka teraz pod Worcester, o

30 godzin drogi od Londynu. Około 30 osób, z którymi po przyjacielsku żyje składa iego towarzystwo. Ma trzy córki, i jest odwiedzany przez naysznakomitsze familie w sąsiedztwie. Ma wolność wyieżdżania o 10 mil około, lecz listy, które wysyła lub odbiera, są ściśle przezierane. Maytkowie Angielscy, którzy go zabrali w iego żegludze do Ameryki, zostawili mu iego majątek 80,000 funtow szterlingów w złocie i kleynotach wynoszący. (z Gaz. Berlin.)

Gazeta Ryska donosi, co następuje: Podług dosyć dokładnego rachunku w przeciągu 1812 i 1813 roku, Napoleon wybrał z Francyi 1,307,000 popisowey młodzieży, z których, prócz małych ostatekow, wszyscy poginęli. — Potwierdza się wiadomość, iż Soult jest odcięty od Bayonny. — Cztery okręty liniowe Francuskie w obliczu Tulonu, przez Anglików zabrane zostały — Twierdza Mastrycht ma być już przez Francuzów opuszczoną. — Pod Bessançon 6ciu officerów Francuskich opuszczonych przez swoich żołnierzy, którzy na widok wojsk Sprzymierzonych uciekli, dostali się w niewolę — Dnia 25 Grudnia Wezuwiusz straszliwie wybuchnął: ten okropny fenomen trwał jeszcze 27go. — Xże Angouleme, ma się znajdować w głównej kwaterze Sprzymierzonych.

Liczba i rozkład wojsk Niemieckich

	Liczba Kontyngensow	Siła Korpusow	Wodzowie	Przeznaczenie.
1. Bawarya	36,000	36,000	Jen. Wrede	
2. Hannover	20,000	32,900	Xiążę Brunświcki	Wielka Armia.
Brunświk	6,000			
Oldenburg	1,500			
Miasta Hanzeat.	3,500			
Meklen-Schwer.	1,900	25,350	Xiążę Weymarski	Armia Północna.
3. Saxonia	20,000			
Weimar	800			
Gotha	1,000			
Schwarzburg	650	12,000	Xiążę Heski	Armia Szląska
Anhalt	800			
4. Hessen Cassel	12,000			
5. Berg	5,000			
Waldeck	400	9,230	Xiążę Koburg.	Armia Szląska
Lippe	650			
Nassau	1,680			
Coburg	400			
Meinungen	300	9,250	Xiążę Phillipsthal	Wielka Armia
Hildburghausen	200			
Meklen-Strelitz	600			
6. Würzburg	2,000			
Darmstadt	4,000	22,330	Królewicz Wirtemberski.	Wielka Armia
Frank. i Isenburg	2,800			
Reus	450			
7. Wirtemberg	12,000			
Baden	10,000	145,060		
Hohenzollern	290			
Lichtenstein	40			
Do tego przydadz należy, zbroyną, ćwiczoną i gotową w każdym kraiu w równej liczbie Milicyą	- - - -			
wszystkiego		290,120		
Przyłączmy wojska Rossyjskie, Austryackie, Pruskie, Szwedzkie, Duńskie, Neapolitańskie i Hollenderskie, tudzież Angielskie, Hiszpańskie i Portugalskie, w naysłabszym szacując iego rachunku		709,880		
		1,000,000		

Tak więc milion wyćwiczonych, i już po większej części zaprawnych i doświadczonych Woioowników wzniosło oręż dla położenia na zawsze granic nienasyconey chciwości Francuzkiego zdobywcy. (z Gaz. Berlin.)

OGŁOSZENIA RZĄDOWE

3 Od Gubernińskiego Rządu Mińskiego ogłasza się iż z powodu rozproszczenia z Magazynu Pińskiego Skarbowey Soli, niżej wyrażonych Osob, a mianowicie: Sowieńnika Izby Skarbowey Mińskiej Tytularnego Konsyliarza Teodora Iwanowa, Dozorców Magazynu Solowego Rotmistrza Teodora Dobrzańskiego i Koleskiego Sekretarza Bazylego Morkuszy, Pełnomocników Xcia Mieszczerskiego Mikołaja i Brata jego Alexandra Milerow, podobnież Prykaszczykow pierwszego Mieszczan Pińskich Zydw, Jankiela Szewielowicza Kazana i Aroua Rozmana, wybornych Mieszczan, Szlomy Frisza, Stefana Mozolewskiego i Isafajo, ruchome i nieruchome majątki zostają pod sekwestrem; ażeby zaś wszyscy ci, którzy wspomnianym Osobom są dłużni, nie oddając należnych summ ani procentow tym Osobom, obławiali o tém w Sądowych miejscach z dostawieniem Kapitałów i Procentow pod odpowiedzialnością za utaienie podług surowości Praw; przez niniejsze ogłoszenie wszystkim obwieszcza się. Stycznia 20 dnia 1814. Sekr: Czerniaieff.

OBWIESZCZENIA SĄDOWE.

2 W skutek Naywyższego Imiennego Ukazu Roku 1802 Marca 20 dnia danego, Sąd Główny Litewsko-Wileński 2go Departamentu Wremiennego rozpoznając Sprawę Sukcessorow zeszłego Michała Ogińskiego Hetmana Lit: z Kredytorami i Pretensorami, oraz z Debitorami do massy tegoż Hetmana; Dekretem w Roku idącym 1814 Januar: 19 dnia zapadłym na wszystkich ogólnie stronach do tej Sprawy należących przeznaczył komportacją Praw, Dokumentow, Regestrow i wszelkich ogólnie dowodow na dzień 26 Febr: tego Roku do Kancelaryi swojego Sądu, na cztero-niedzielną persistencyą; a przy tym postanowił, że gdy pomienionym Naywyższym Imiennym Ukazem, po wyjęciu z dalszych Guberniow, a przy oznaczeniu iednego Sądu Głównego Wileńskiego na niniejszą Sprawę rozkazano zebrać tak całą massę majątku zeszłego Hetmana Ogińskiego, iako też Kredytorow i Pretensorow, a tak ogólną Sprawę zarazem między wszystkimi, i o wszystko rozsądzić zalecono; w skutek czego za Rezolucyą Roku 1803 Februar: 9 dnia uczyniono Publikatę, iak oraz oną za Dekretem niniejszego Sądu Roku 1810 Novembra 5 dnia zapadłym ponowiono, zwracając przytym uwagę że Sprawa niniejsza od Roku 1803 naliczonych Dekretach, a szczególnie Roku 1809 Junii 21 dnia i 1810 Novembra 5 dnia, oraz na ostatecznym teraz Roku 1814 Januar: 19 dnia odkładzie zastanawia się, a ztąd zważając potrzebę rychłego ukończenia; i w tym dla zapobieżenia wszelkim z powodu nie przychodzących stron zwłókom, a przez rychłe rozsądzenie dla wypełnienia Naywyższego Imiennego Ukazu, ostatecznie ponowić Publikatę w Gazetach Kuryera Litewskiego, przez trzykrotne Ogłoszenie, aby na następny termin wszyscy Kredytorowie i Pretensorowie iakiegokolwiek tytułu do massy majątku zeszłego Hetmana Ogińskiego pozostający, nieodmównie przed tym Sądem stawiali; że oraz w następnym przypadku, żadne już odkłady iako po tylu Dekretach dozwolane nie będą, lecz Sprawa ostatecznie i oczewiście w pryncypalney rzeczy sądzono będzie, którego to oczewistego sądenia uznane z uprzednich Dekretow Akta Inkwizycyi Kalkulacyi, Weryfikacyi, czy te w terażniejszym przeciągu odbyte, lub nie wyproawdzone zostaną; że to, i żaden inny obiekt zatrzymywać nie będzie, które zaś strony do następnego przypadnienia niestaną, z tymi wieczna Amissya Ich pretensyow i należności zapisaną zostanie, a następną rozprawę bez nowych Pozwow, tylo zatym odkładowym Dekretem zastrzeżono — O czym dla powszechney wiadomości niniejsze czyni się Obwieszczenie. Zgodno z Protokulem Wacław Klukowski Sekretarz.

3 Sąd Taxatorsko Exdywizorski na Dobra JWW. Hrabiow Platerow Kanclerzycow Wielgo X. Lit: przez Dekreta Remissyine, 1812 Roku Miesiąca Februar: 20 dnia Sądu Głównego Witebskiego 2go Departamentu, oraz tegoż Roku Marca 5go dnia Sądu Głównego Litewsko Wileńskiego takoz Cywilnego Departamentu zapadłe, wyznaczony — Skutkiem tychże Remis Roku 1812 in Aprili do Dóbr

pod Taxę oddanych sprowadzony, dla Woyny w Kraiu będącey, gdy skutki wyroku swojego pierwszo ziazdowego wstrzymane znajduie; za wydanym przez JWW. Hrabiow Platerow w stosunku do Edyktalnego Pozwu w Jmieniu Urzędnikow Komplet składających niżej Podpisanych Urzędowym Obwieszczeniem w Gazecie Opublikowanym, powtórnie do Krasławia sprowadzony; że wzamiarze dopełnienia Remissy po skutecznieniu przez strony wniesionych kwestyow, na dopełnienie KOMPORTACYI przez wszystkich JWW. i WW. Kredytorow i Pretensorow oraz Possesorow zastawnych, niemniej różnych Osob do niniejszego Konkursu wchodzących, tudzież przez JWW. Hrabiow Platerow Dziezdicow, czas od dnia 1go Maia do dnia 1go Jullij z Dwumiesięczną persistencyą dla wzajemney stron Kommunikacyi za Rewersami, z wolnością mówienia o Jurament na wierność oney, circa principale naznaczył Termin z iazdu na Akta, toż niebawnie i na rozsądzenie oczewiste całkowitey rzeczy do Folwarku Szteremberga na dzień 14 Msca Jul: tegoż Roku zadeterminował — Do którego to Sądu ażeby wszyscy JWW. i WW. Pretensorowie i Kredytorowie nieodmiennie stawiali sub Ammissionne rei — toż skutki Dekretami przepisane w dopełnieniu KOMPORTACYI i usposobieniu się tak do Aktow, które etiam in Contumaciam mają się Expedyować, iakoteż do oczewistey rozprawy, nastastek ażeby JWW. Platerow żadna strona pomimo wyznaczony Sąd Exdywizorski, do iakiegokolwiek inney Juryzdykcyi powoływać, i konwinkować nie ważyła się pod zapowiedzeniem przez Remissę rozciągnięciem kar sprzeciwienstwa i Ewokacyinych, ostrzega —

Jan Swolnyński Prezydnujący Exdywizor

Symon Pakosz Sędzia Ziem: Poltocki Exd:

Joachim Bohdanowicz Sęd: Ziem: Ptu Lepel: Exdwr:

Ignacy Czyż Sędzia Ziem: Oszmiań: Exdywizor

Konstanty Masłowski Pisarz Grodz: Zawil: Exdywizor

1 Rezolucyą Sądu Głównego 2go Departamentu Gubernii Mińskiej przeszłego 1812 Roku Msca Apr: 03niego dnia; w odmianę Dekretu Remissyinego Ziemstwa Pińskiego między JW Karolem Strawińskim ex Podkomorzym a iego Kredytorami i Pretensorami zapadłą, została naznaczona Taxa i Exdywizya, Dóbr tegoż JW. Strawińskiego w Gubernii Mińskiej w Powiecie Pińskim sytuowanych, przy wstrzymaniu wszelkich konwicyow i Dekretow gdzie bądź z onym otrzymanych, zakreślając amissyą pretensyow, któreby na Sąd Exdywizorski nie były przyniesione, skutkiem iakowey Rezolucyi Sądu Głównego, zebrały Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na dniu 3 Msca Junii, upłynionego 1812 Roku do Dóbr tegoż JW. Strawińskiego Otołczyce zwanych, w Pińskim Powiecie położenie swoje mających, po ufundowaniu Sądowney Juryzdykcyi w tymże dniu, iako terminie przez Sąd Główny naznaczonym i po ułatwieniu kwestyow pierwszemu ziazdowi właścicywch, komportacyą, oraz wymiar ogólnych Dóbr Debitora naznaczywszy, powtórny ziazdu termin na dzień 21 Msca Decembra przeszłego 1812 Roku zadeterminował, na ten termin iżby wszyscy Kredytorowie i Pretensorowie do majątku wspomnionego JW. Strawińskiego interesować się mający, sami obecnie, lub przez Plenipotentow od siebie umocowanych z pretensyami swemj i dowodami sub amissione; iawili się decretorią ostrzegł; o czém przez publiczne Gazety awizować postanowiła. Lecz kiedy powodem Kraiowego zamieszania takowe Exdywizorskiego Sądu postanowienie skutku nie wzięto, powtórnie więc za Ukazem Mińskiego Głównego Sądu 2go Departamentu na dniu 15 Januar: terażniejszego Roku Sąd Ziazdowy do majątności Otołczyć przybywszy, a nie mając z wielu prawnych przyczyn oczewiście dzieła Exdywizorskiego rozsądzić, na wszystko stronę Prozbę termin ziazdu ostatecznego do dnia pierwszego Junii terażniejszego Tysiąc Osmset Czternasregu Roku odłożył, na który to czas ażeby wszyscy Kredytorowie i Pretensorowie do majątku JW. Strawińskiego pretensorstwa mający sami obecnie lub przez Plenipotentow od siebie umocowanych z pretensyami swemj dla udowodnienia onych sub amissione iawili się ostrzega, z tém celem przez publiczne Gazety awizuje. Działo się na Sesyji Sądowney Januar: 20 dnia 1814 Roku w Otołczycach. Jan Norwid Ziem: Ptu Borys: Sędzia Exdywiror. Hipolit Korsak P. Z. Piń: Exdywizor. Michał Domański R. Ptu Miń: Exdywizor.

3 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski Dekretem swym Akcessoryinyim w Roku idącym 1814 Januar: 19 dnia w Dobrach Sznaryszkach w Ptcie Wilkomir: sytuowanych zapadłym na wszystkich Kredytorach i Pre-

tensorach do masy majątku Hieronima i Benedykta Morykonich tudzież zeszyły ich Braci Józefa i Ignacego regulujących się, komportacją Dokumentów, Obligów, Kart, Rachunków, Kwitów nazaczył i termin spełnienia w Roku terazniejszym począwszy od dnia 1go Mar: do dnia 15 Apr: pod kontrawencyą z persystencyą sześćo Niedzielną do Kancelaryi Ziem: Wilkomir: zalecił, termin powtórnego zjazdu w dniu 20 Julii Roku terazniejszego przeznaczył, i że w tém czasie do rozsądzenia oczewiście Sprawy przystąpi zastrzegł, wszyscy przeto Kredytorowie do masy majątku wyrażonych Morykonich należący, ażeby spełniwszy komportacją z dowodami swych pretensyów pod amissyą jawili się, Sąd Exdywizorski Awizuje.

Tomasz Wilejko Ziem: Wileń: i Exdywizorski Prezydent

Józef Bieliński Prezydent Grodz: Wileński i Exdywizor.

Wincenty Charmański Grodz: Wilkom: Sędzia i Exdywizor.

O S W I A D C Z E N I A

1 Excerpt oświadczenia z Protokołu Potocznyego Ziem: Pttu Szawel: w dacie poniżej zapisanego et eorundem pod Urzędową Ziem: tegoż Pttu Pieczęcią stronie jest wydan.

Roku Tysiąc Osmset Czternastego Miesiąca Januaryi siódmego dnia.

Oświadczenie Imieniem JWW. JPP. Tadeusza i Angeli z Koszyczow Szemiothow Prezydent: Granicz: Pttu Szawel: i Wojskich Pttu Rosień: czyni się w rzeczy następney: WW. Kazimierz i Wipolit Gosztowttowie Rotmistrzowie Pttu Grodzień: osiągnąwszy naturalnym krwi spadkiem po Rodzicach swoich WW. Michale i Annie z Gorskich Gosztowtach Rotm: Grodzień: Dobra Gawrę ze Wsiami i wszelkimi przynależnościami w Pttcie Rosień: położone, tak z racji przez Rodziców na też Dobra zaciągniętych długów, iako też z osobistych widoków, pomienione Dobra bez najmniejszej excepcyi za summę umowioną w roku Tysiąc Osmset Trzynastym Miesiąca Septembra Dnia Dziesiątego — Oświadczyli się Szemiothow Prezydentem na wieczność wyprzedali wkładając obowiązek, tak długów Oycowskich iako też swych własnych, deportacyi, że zaś oświadczyli się Szemiothowie Preyden: nie mieli pewney od WW. Gosztowttow na przypadek większości długów ewikcyi, WW. Gosztowttowie chcą w tej mierze oświadczyli się upewnić Dokumentem Assekuracyjnym Tysiąc Osmset Trzynastego Septembra dziesiątego datowanym eorundem przed Aktami Grodz: Szawel: przyznany zaryczyli, że każdy ze swey schedy po ezer: złt: dwa tysiące, a w ogóle ezer: złt: cztery tysiące, aż do zasyćcia dawności Ziemi, z masy ugodzoney za dziedzictwo u oświadczyli się zostawia. Troskliwość oświadczyli się, ile znaczną summę ze Dziedzictwo Dóbr Gawry płacących, wymagała koniecznie dopomnieć się u WW. Gosztowttow o tabelę długów na Dobrach Gawrach opartych. WW. jednak Gosztowttowie różnemi pozorami zbywając i sporządzenie takowej Tabeli od czasu do czasu odkładając zostawili oświadczyli się na samey ufności w charakterze i uczciwości wyprzedawców położony, że nietylko długi nie przyniosą wielości ugodzoney summy i pro evictione zostawić się powinnycher: złt: cztery tysiące, lecz że oświadczyli się WW. Gosztowttow w terminie okrysonym superującą ilość dopłacić będą obowiązani, w późniejszym jednak czasie rzecz się cale inaczej wykryła, albowiem W. Kazimierz Gosztowt wydając różnym Osobom bez wziętych zgoda pieniędzy antedatowane Obligi, nietylko dług nad schedę sobie należną pomnożył, lecz i dwa tysiące ezer: złt: na rzecz ewikcyi zostawić się powinne, w tudze poprzewodził Pretensorstwa, a tak gdyby takowe Obligi mogły mieć swój walor, oświadczyli się, Szemiothowie nietylko większą ilość niż jest za dziedzictwo ugodzona oplatę musieli bez żadney ewikcyi i repetycyi, lecz nadto do wyrzeczenia się schedy W. Kazimierza Gosztowta byłiby zniewolonemi, albowiem i dziś jeszcze W. Kazimierz Gosztowt prawie codziennie różnym Osobom na znaczne summy nie biorąc najmniejszych pieniędzy antedatowane wydaie Obligi, o nieważności których oświadczyli się ile wiedzieć może, nie poczynając z W. Kazimierzem, Gosztowtem i Obligoborcami procederze, ostrzega wszystkich ogólnie, że W. Kazimierz Gosztowt Rotmistrz Grodzień: nie mający już żadnego funduszu, nikomu nie zapisywać nie może, a z tymże żeby nikt w żadne układy z tymże W. Gosztowtem nie wchodził, pod nikczemnością onych przez niniejsze oświadczenie do Gazety Kuryera Lit: podane ostrzegam, i iako Plenipotent podpisuję. Ignacy Staniewicz. Zgodno z Protokółem Potocznym świadczą. Julian Stankiewicz Z. Pttu Szawel: Regent.

2 Oświadczenie Imieniem Star. Atona i Rywki Percowey Cwilingów Małków Obyw. Wileń. czyni się w rzeczy następney i o to: iż gdy Załtce się z powodu zawartego z Kommissyą Kommissaryatskiego Depo Kontraktu dostarczali do Szpitalów różne produkta, nabrawszy z Dozorcą tychże Szpitalów zeszyłym Michałem Hemplem g. Klasy czynownikiem zności, byli obligowani od tegoż przed wyjazdem na jarmark Zelwianski o kupienie niektórych artykułów potrzebnych do Magazynów Szpitalnych, w roku przeszłym 1813 w miesiącu Maju, i gdy zapotrzebowali od onego na tę pokupkę pieniędzy Rubli Assygn. 1,000 tenże zeszyły Hempel takowe pieniądze dając, napisał Oblię na Rubli 1,400. które oboje Załtce podpisali, a po przywiezieniu z Zelwy i dostawieniu żądanych produktów do Szpitalów, lubo załtce po kilkakrotnie prosili o zwrot swego Obligu, jednak zeszyły Hempel nie wiadomo z jakiego widoku czas do czasu zwlekając pomienionego Obligu niezwrócił, i w tymże Roku przeszłym życie skończył, o co iuz Załtce w roku niniejszym 1814 miesiąca Januar. 19 dnia z dostatecznym rzeczy opisaniem w Ziem. Wileń. zamięśli oświadczenie, a dopiero zapowiadając przed całą publicznością nieważność takowego Obligu, i iżby onego nikt mienabywał i nikomu nieprzelewał, do Gazety Kuryera Litt. niniejsze Oświadczenie ku wpisaniu Załtce podają.

POZEW EDYKTALNY

3 Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładnącego Całą Rossyą &c. &c.

Pozew Edyktalny przed Sąd Ziemi Wileń: na Kadencyą Trzy Królską z Instancyi Star: Hercyka Isersona Isserowicza tylko względem Starszeń: małżeń: a Liby z Eliaszewiczow z dalszych Sukcessorow Sory Szymchi Eliaszewiczowey Aktorow, Sukcessorow zesłego Josiela Eliaszewicza Serwitora byłego Dworu Polskiego.

Uur: Justynowi Alexandrowiczowi lub jego Sukcessorom, Józefowi i Teofilowi z Dydyńskich Olszańskim Podczas: Ziemi Drohickiey, Sukcessorom zesłego Dydyńskiego Stol: Mściław: Mustafie Baranowskiewu Półkow: W. b. Pol: Janowi Gołembiewskiemu, Jakóbowi Bołendziowi, Marcinowi Dzdziulowi, Xaweremu i Tadeuszowi Sędziemu Granicznemu Hryniewskiemu, X. Tauleremu Wołczackiemu Kanonikowi, Róży z Wimborow Matce, Adamowi Rot: Braśław: Jakóbowi i Antoniemu Wilamowiczom, Kuczewskiemu Chor: Wilkom: lub jego Sukcessorom, Michałowi Sokolowskiemu Rot: Franciszkowi Wiszniewskiemu Stoln: Braśław: Leonardowi Wiszniewskiemu Regent: Grodz: Kowień:, lub jego Sukcessorom; Joachimowi Chreptowiczowi Szambel: b. Dworu Pol: Tubielewiczowi Adwokatowi Pttu Kowień: Karolowi Towiańskiemu Star: Intur: Adamowi Lugałowi b. Regen: Józefowi Jurazie b. Regen: Grodz: Wileń: lub jego Sukcessor: Andrzejowi Łykowi, Middletonowi Straż: lub jego Sukcessor: Michałowi Łukaszewiczowi Kapitanowi W. b. Pol: Symonowi Szegdowiczowi lub jego Sukcessorom, Brygidzie Stankiewiczowey w powtórnym zamęściu Chelchowskiej, Czartoszewskiemu Szambel: b. D. Pol: Morykoniemu Pisarzowi Lit: Kawaler: Ord: Józefowi Kończy Opiekunom Majątku Franciszka Reutta, Kazimierzowi Zienkowiczowi lub jego Sukcessorom, Sukcessorom i Zonie Pawła Rubrychta Obywatela Wileń: Stanisławowi Snarskiemu Marszał. Gubern: Połockiemu lub jego Sukcessorom, Adamowi Narbuttowi Pisarzowi b. Ziem: Lidzkim, Franciszkowi Hoppenowi lub jego Sukcessor: Moyżeszowi Benjaminowiczowi Obywatelowi Lidz: Janowi Habichowi — Hoppenowi Szambel: Antoniemu Odyńcowi Straż: Wilkomir: Józefowi Wołłokowiczowi b. Marszałkowi Mińskiej Guber: i Kawaler: X. Felixowi Sliwińskiemu Probosz: S. Piotra Antokolskiemu — Darewskiemu Obywatel: Wileń: Xdzu Antoniemu Kruszewskiemu Kanonikowi Wileń: Janowi Terentowiczowi Szambel: b. D. Pol: Kończewskiey Pisarz: Miasta Wilna Matce i jey Synom, oraz Star: Moyżeszowi Leybowiczowi i Mowszy Leyzerowiczowi, Josielowi Mowszowiczowi Obywatel: Antokol: nabywcy Kamienicy Kończewskich, Grunertowi Obywatelowi Wileń: Michałowi Ważyńskiemu Star: Kiernowskiemu, Wardziukiewiczowi Rot: b. W. Pol: Rozalii z Platerow Platerowey Star: Subockiey, Sukcessorom Ludwika Bulewskiego Półkow: W. b. Pol: Józefowiczowi Konsyliarzowi Stanu Star: Mereckiemu, Alexandrowi Wazgirdowi Chor: Mereckiemu, Alexandrowi Szafarewiczowi Chor: b. W. Pol: i Dawidowiczom Moyżeszowi Leyzerowiczowi, Sukcessorom i Opiekunom zesłego Felixa Kukiela Adwokata, Leonowi Borowskiemu, Hichlawenom Kupcom Ryskim — Sukcessorom zesłego Józefa Gzowskiego Podczas: Wołkówyskiego i Possesorem Kamienicy, Michelowi Faybiszowi i dalszym Kahałnym Wileńskim, oraz całemu Kahałowi Wileńskiemu, którzy przypozywają się przez niniejszy Pozew Edyktalny na skutek Dekretu Ziem: Wileń: w R. 1813 zapadłego nakazującego ponowić takową Cytacją referując się do poprzedniczego Pozwu Edyktalnego, do dowodow u Sądzu złożyć się mających, do okazania pretensyi przez Kredytorow, a na niestawiających zapisania Amissyi — do Sądzenia summ należnych na rzecz Kredytorow na Debitorach, i oto co czasu sprawy dowiedzionym będzie.